
 

 

 

 

 

 

  

   

Medlemmerne af Ø udvalget 

    
 

Referat til møde i Ø - udvalget torsdag den 19. juni 2025 kl. 16.30 på Fur Færgekro  

Deltagere: Dorte Christensen, Goska Rasmussen, Bettina Bugge (afbud), Kirsten Torp (afbud), Kurt 

Kæseler, Karl Johan Legaard Jensen (afbud), John Bertelsen, Troels Blegager og Lene Aagaard.  

 

 

1. Referat fra sidste møde 

 

Godkendt. 

 

 

2. Ekstra dag/timer på genbrugspladsen i sommerhalvåret 

 

Der blev drøftet forskellige forslag, man ønsker i prioriteret rækkefølge, 1) at pladsen er åben fredag 

eftermiddag og 2) at pladsen udvides. Ønskerne gives videre til Nomi, som er i gang med at se på området.  

 

Nomi oplyser efterfølgende, at fra fredag den 11. juli bliver der åbent hver fredag på genbrugspladsen fra kl. 

13-18 og frem til udgangen af oktober. Ordningen evalueres herefter. 

 

3. Færgelejet på Fur Havn skal repareres 

Forvaltningen orienterer. Arbejdet er planlagt til at starte efter efterårsferien 2025, og er en forudsætning 

for at kunne opretholde færgedriften. I forbindelse med reparationerne kan færgen ikke besejle 

færgelejet som normalt. Dette skyldes dels selve arbejdet, men også at der er dykkere i vandet. Derfor er 

der truffet aftale om følgende: 

 

Færgen sejler normalt efter fartplanen fra fredag morgen kl. 05:00 til mandag aften kl. 20:00. 

Færgen sejler også normalt efter fartplanen alle hverdage fra 05:00 til 20:00.  

Sidste tur hvor køretøjer kan komme med færgen er kl. 20:00 mandag til torsdag fra Fur. Færgen 

returnerer fra Branden kl. 20:10 med køretøjer. Når udlosset sejler færgen til Molerkajen. I tidsrummet 

21:00 til 05:00 sejler færgen hver time fra molerkajen med gående passagerer. Der etableres sikker 

adgang til/fra færgen når langs molerkajen. Færgen sejler normalt efter fartplanen i dagtimerne fra 05:00 
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til 20:00, samt i weekends inkl. fredag. (Entreprenøren arbejder fra mandag aften. Han afslutter fredag 

morgen).  

 
Det giver entreprenøren lidt over 8 timer hver nat uden afbrydelser. Det har betydet at der er skåret 9 

uger af den oprindelige plan for reparationsarbejdet af færgelejet. Beredskabet, dvs. Ambulance, Politi og 

Brandvæsen bliver informeret om ændringerne til sejlplanen i perioden hvor der arbejdes på færgelejet. 

Færgeriet kan dog stadig sejle i tilfælde af en nødsituation, hvor entreprenøren varskos så dykkere kan 

komme op af vandet og arbejdet stoppes. 

 

Der udsendes yderligere information til beboere og virksomheder på Fur i ugerne op til. Dette er aftalt 

med Ø-udvalget.  

 

Ø-udvalget vil gerne have tilføjet til referatet, hvornår forvaltningen forventer start og slutdato for reparationen. 

Ø-udvalget anbefaler, at virksomheder varsles minimum 6 uger før reparationen.  

 

Forvaltningen oplyser efterfølgende, at den forventede tidsplan er følgende: Der vil forventet være reduceret 

færgedrift fra mandag den 20. oktober 2025 til fredag den 30. januar 2026. Det er dog ikke alle dage i 

perioden. Der er færgedrift den 18. november (kommunalvalg) og i perioden 19. december 2025 til 4. januar 

2026 (jul/nytår). 

 

Forvaltningen oplyser i forhold til varsling, at planen er, at alle på Fur varsles via e- boks, avisannoncer, Fur Nyt 

minimum 6 uger før. Desuden opsættes skilte på Fur og Branden ved færgelejet. 
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4. Informationsbrev fra Forsikringsoplysningen angående ø-taxikørsel  

 

Forvaltningen orienterer. Skive Kommune har modtaget vedlagte informationsbrev fra 

Forsikringsoplysningen, som omhandler rådgivning i forbindelse med at der anvendes privat personbil til 

ø-taxikørsel. 

 

Informationsbrev 

vedrørende Ø-taxi 8.docx
 

 

Ø-udvalget tager brevet til efterretning og anbefaler, at man kontakter eget forsikringsselskab, hvis man 

påtænker at køre taxakørsel på Fur. 

 

 

5. Behandling af takster for Fursund Færgeri 2026 

 

Ø-udvalget ønsker, at taksterne for traktorer stiger, så de sidestilles med taksterne for lastbiler, det vil sige til 90 

kr. (u. påhæng) og 150 kr. (m. påhæng). Samtidig ønsker man, at taksten for personbil og varevogn u/3.500 kg. 

(Papegøje og gule plader) nedsættes med det, der er muligt, som følge af ovenstående.  

 

Ø-udvalget ønsker at få tallene for antallet af køretøjer i de forskellige kategorier, når de foreligger for evt. at 

kunne justere priserne for 2027. 

 

 

 

6. Eventuelt 

Ø-udvalget ønsker, at der skal sidde et skilt på døren på færgekontoret med åbningstider og et telefonnummer 

på en kontaktperson til færgeriet. 

 

 

 

 

 

Kommende møder i Ø-udvalget: 

 

Torsdag d. 18. september 2025 

 

 


